

Wypowiedzi w mediach przedstawiciela Wojewody Opolskiego, Dyrektora Gabinetu Wojewody Szymona Ogłaza w sprawie USC w Brzegu:

### **Radio Opole z dnia 11 września 2012r.**

(...) Urzędowa przepychanka między Urzędem Wojewódzkim w Opolu a Urzędem Miejskim w Brzegu trwa od kilku miesięcy.

- Pan burmistrz nie jest osamotniony w tym twierdzeniu, bo tak rzeczywiście jest - wyjaśnia dyrektor gabinetu wojewody Szymon Ogłaza. - Mamy świadomość, że dotację mogą być niewystarczające i z wielu różnych gmin mamy o tym informacje, ale nie ma możliwości uzyskania większej ilości pieniędzy, bo tyle zostaje przekazane z budżetu.

### **Telewizja Polska Opole z dnia 12 września 2012r.**

(...) Urzędnicy przyznają, że w tym roku w tej sprawie nic już nie działają, ale wystosowali pismo z prośbą o zwiększenie dotacji do Ministra Finansów.

- Dalsze utrzymywanie dotacji na tym poziomie spowoduje, że gminy będą występować z roszczeniami sądowymi wobec Skarbu Państwa, bo Skarb Państwa ma obowiązek pokryć koszty zadań, które zleca - komentuje Szymon Ogłaza z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Ale nie pokrywa...

Burmistrz nie daje za wygraną. Zamierza wysłać skargi do ministrów i premiera. Według niego, większość gmin w Polsce dopłaca do zadań rządowych, tylko żadna, prócz Brzegu, nie mówi o tym głośno.

### **NTO, wydanie internetowe z dnia 14 września 2012r.**

(..) Po zapowiedziach kolejnych cięć w Brzegu stanowisko Urzędu Wojewódzkiego nieco się zmieniło.

- Zdajemy sobie sprawę, że przekazywane dotacje nie są wystarczające, a gminy muszą do zadań zleconych dokładać - mówi Szymon Ogłaza, dyrektor gabinetu wojewody opolskiego. - Ale przypominam, że wojewoda jest tylko dystrybutorem pieniędzy otrzymywanych z Warszawy. I chciałbym zaznaczyć, że już w maju pisaliśmy do ministra finansów, sygnalizując, że przekazywane dotacje, m.in. na zadania z zakresu spraw obywatelskich, są niewystarczające - dodaje dyrektor Ogłaza.

- Wojewoda wskazywał wówczas, że trzeba się liczyć z występowaniem przez samorządy lokalne z sądowymi roszczeniami wobec Skarbu Państwa, ponieważ poziom niedofinansowania jest znaczący.